
                        

 

 
 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
S P R E N D I M A S 

DĖL  LICENCIJŲ VERSTIS MAŽMENINE PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 
IŠDAVIMO  TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2009 m. sausio 30 d.   Nr.TS-1.5 

Rokiškis 

 

       Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 

1357 “Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr.618 „Dėl 

didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių ir mažmeninės 

prekybos alkoholiniais gėrimais prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse taisyklių patvirtinimo“ 

pakeitimo”,  Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

      1.  Patvirtinti licencijų verstis mažmenine  prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo  tvarkos 

aprašą. 

      2. Laikyti negaliojančiu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2005 m.  kovo 18 d. sprendimą 

Nr. TS-4.34 ,, Dėl alkoholinių gėrimų mažmeninės prekybos licencijavimo taisyklių Rokiškio 

rajone patvirtinimo“. 

 

 

Savivaldybės  meras                                   Almantas Blažys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Sakavičienė,71429 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                      PATVIRTINTA                                    
                           Rokiškio rajono savivaldybės  

            tarybos 2009 m. sausio 30 d. 

                          sprendimu Nr. TS-1.5 

 
 

LICENCIJŲ  VERSTIS MAŽMENINE  PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS 
IŠDAVIMO  TVARKOS APRAŠAS  

 

 

        1. Licencijas verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduoda, papildo, patikslina, 

apie galimą licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimo panaikinimą įspėja, licencijų 

galiojimą sustabdo, licencijų galiojimo sustabdymą ar licencijų galiojimą panaikina, licencijų 

dublikatus išduoda, taip pat kontroliuoja, kaip licencijų verstis mažmenine prekyba alkoholiniais 

gėrimais turėtojai laikosi licencijuojamos veiklos sąlygų, savivaldybės vykdomoji institucija, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu, Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklėmis, ir šiuo savivaldybės tarybos patvirtintu 
licencijų  verstis mažmenine  prekyba alkoholiniais gėrimais išdavimo  tvarkos aprašu. 
       2. Įmonė, norinti įsigyti  šias licencijas: 

            2.1. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais; 

            2.2. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų; 

            2.3. verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento; 

           2.4. verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio 

koncentracija neviršija 22 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu; 

           2.5. verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais gėrimais, 

natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, 

kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų metu, 

 savivaldybės vykdomajai institucijai,  be dokumentų, nurodytų Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklėse, papildomai pateikia: 

           1) raštišką suderinimą su seniūnu; 

           2) Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos 

komisariato suderinimą; 

           3) pastato, kuriame įsikūrusi prekybos ar viešojo maitinimo įmonė, teisinės registracijos 

dokumento nuorašą ir nuomos sutarties nuorašą, jeigu įmonė nuomojasi patalpas, patvirtintus 

įmonės antspaudu ir vadovo parašu (pateikia įmonės, jeigu jos nori įsigyti licencijas prekiauti 

alkoholiniais gėrimais, kurių mažmeninė prekyba pagal priimtus teisės aktus leidžiama tik 

stacionarinėse prekybos ir viešojo maitinimo įmonėse). 

       3. Įmonė, norinti įsigyti šias vienkartines licencijas: 

            3.1. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba natūralios fermentacijos alkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, parodose; 

            3.2. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba alumi ir alaus mišiniais su nealkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 13 procentų, natūralios fermentacijos 

sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 8,5 procento, parodose; 

            3.3. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais parodose ir mugėse, 

rengiamose stacionariuose pastatuose; 

            3.4. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba natūralios fermentacijos alkoholiniais 

gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 6 procentų, masiniuose renginiuose ir 

mugėse; 

             3.5. vienkartinės – verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su nealkoholiniais 

gėrimais ir natūralios fermentacijos sidru, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 

6 procentų, masiniuose renginiuose ir mugėse, 

 savivaldybės vykdomajai institucijai, be dokumentų, nurodytų Didmeninės ir mažmeninės 

prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklėse, papildomai pateikia: 

             1)  raštišką suderinimą su seniūnu; 



 

             2) raštišką suderinimą su renginio organizatoriumi. 

       4. Įmonė, norinti įsigyti licenciją verstis mažmenine prekyba alumi, alaus mišiniais su 

nealkoholiniais gėrimais, natūralios fermentacijos sidru, kurio tūrinė etilo alkoholio koncentracija 

neviršija 8,5 procento, prekiauti automobilyje-parduotuvėje, savivaldybės vykdomajai institucijai, 

be dokumentų, nurodytų Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo 

taisyklėse, papildomai pateikia  automobilio važiavimo grafiką su aptarnaujamų kaimų 

pavadinimais, suderintą su seniūnu. 

       5. Įmonė, norinti pakeisti licencijoje nurodytą prekybos vietos adresą, savivaldybės 

vykdomajai institucijai, be dokumentų, nurodytų Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio 

produktais licencijavimo taisyklėse, papildomai pateikia raštišką suderinimą su seniūnu. 

       6.  Nustatyti kurortinio, poilsio ir turizmo sezoną nuo gegužės 1 d. iki spalio 1 d. 

 

__________ 

 


